
 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 19 maggio 2020 

DELIBERA N. 31 
 

OGGETTO: IMPUTAZIONE A BILANCIO E RELATIVA VARIAZIONE AL P.A. – PON 
2014-2020, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo”, € 12.999,98 

 
 

N. COMPONENTI: Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

1 GIAN MARIA ROVELLI  X  X   

2 ANTENUCCI ROSELLA X  X   

3 APICELLA VALENTINA X  X   

4 BORGONI MANUELA X  X   

5 CAPPELLETTI ALESSANDRA X  X   

6 DOTTO MICHELE X  X   

7 GRECO MARIA X  X   

8 MONTELEONE LOREDANA X  X   

9 ORSENIGO RAFFAELLA X  X   

10 VITO MARIA X  X   

11 DI MARTINO NICOLA X  X   

12 BERTO ANTONELLA X  X   

13 BIANCHI SUSANNA X  X   

14 BONFANTI ALESSIO  X    

15 LIVIO CHIARA X  X   

16 MARAJA DAVIDE X  X   

17 NICOLETTI GIUSEPPE  X    

18 PANETTA SERGIO X  X   

19 TURATI CHIARA X  X   

 TOTALE 17 2 17 / / 

 
Il DS informa il Consiglio che l’I.C. Cantù 2 si è aggiudicato l’assegnazione di risorse pari alla cifra di € 
12.999,98. Tale cifra sarà destinata all’acquisto di Chromebook, utili per la Didattica a Distanza e 2 
armadi per la riposizione e il caricamento degli stessi. 
 

Il Consiglio d’istituto, 
 
SENTITA la relazione del DS,  
 
PRESO ATTO degli interventi effettuati,  
 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – USR LOMBARDIA 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CANTÙ 2 
 

Via Fossano 34 -22063 Cantù (CO ) 
CF 81003990132 / Telefono  031/714378 / 

E-mail: COIC838002@istruzione.it  /  Posta certificata:  COIC838002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU 2 - C.F. 81003990132 C.M. COIC838002 - istsc_coic838002 - I.C.S. CANTU' 2

Prot. 0001736/E del 20/05/2020 08:39:21

mailto:segreteria@scuole-cantu2.it


 
 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del 17 / 04 / 2020, Prot. 4878,  
 
VISTA la candidatura N. 1024563 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la 
scuola del primo ciclo, 
 
VISTA la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID-10448 del 05 / 05 / 2020, 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”” CNP: 10.8.6A-FESRPON-LO 2020-616 CUP: I32G20001010007,  
 
ATTESO che si rende necessario approvare la formale assunzione in bilancio e la relativa variazione 
al P.A. 2020 per 12.999,98 Euro, 

 
DELIBERA 

 

 
all’unanimità  

 
1.  La formale assunzione in bilancio relativa al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” CNP: 10.8.6A-
FESRPON-LO 2020-616 CUP: I32G20001010007   
 

2. La relativa variazione al P.A. 2020 per suddetto progetto, specificando di iscrivere il relativo 
finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
sottovoce “PON per la scuola (FESR)”; nelle SPESE del Programma Annuale 2020 al Modello A 
– “Attività” – “A03 Didattica” – voce “Smart class Avviso 4878 / 20202”  

 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo Pubblico dell’Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente nei termini di 60 o 
120 giorni. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario del C.d.I. 
Michele Dotto 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente del C.d.I. 
Davide Maraja 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU 2 - C.F. 81003990132 C.M. COIC838002 - istsc_coic838002 - I.C.S. CANTU' 2

Prot. 0001736/E del 20/05/2020 08:39:21


